

Minnesanteckningar från SPF Seniorerna Dellenbygdens månadsmöte den 6 maj 2024 på Bygdegården, kl 17:00-18:45

Åke Lofstrand hälsade cirka 100 personer välkomna till månadsmötet på Bygdegården.

Ebba och Henrik Rödjegård om bin

Både Henrik Rödjegård och hans dotter Ebba är biodlare. De har nu tre kupor i Norrbo. Det är honungsbin av rasen Carnica som odlas. Ebba var klädd i full skyddsutrustning med overall, huva med nät för ansiktet och stövlar.

Både vilda och odlade bin är viktiga för pollinering av växter. Antalet vilda insekter som pollinerar har minskat under senare tid.

I ramar gör bin sexkantiga strukturer som används för rum åt honung, puppor och vax. En ram kan innehålla upp till 2 kg honung. En låda innehåller 10 ramar så en låda kan väga över 20 kg.

Honung består av 80 % socker och 20 % vatten. Det är binas energiförråd. Pollen samlas huvudsakligen in som föda åt larverna.

De flesta individerna i en bikupa är arbetsbin, honor som inte får en avkomma.

Kaukasiska bin är inte så försvarslystna så de är ganska lätta att arbeta med. De sticks inte när de samlar honung och pollen.

Mördarbin är en olycklig korsning mellan afrikanska och europeiska bin som kom ut av misstag.

På sommaren finns det ungefär 50 000 bin per kupa och på vintern 15 000. Det är larver, arbetare och drottningen som övervintrar tätt tillsammans. Hanarna dör på hösten.

Vid svärmning så delas kupan så att den gamla drottningen flyttar och tar med sig en del av arbetarna. Om en bisvärm har satt sig i ens trädgård så kan man googla svärmttelefon och få ett nödnummer och få hjälp med att ta bort bisvärmen.

Varnakvalster kan ge stora förluster på vintern, men annars är inte sjukdomar något stort problem.

Bin tappar gadden när de sticker så om man har blivit stucken så ta bort gadden så snart som möjligt.

Övrig information

Medlemsantal och ekonomi

SPF Dellenbygden har nu 456 medlemmar. Ekonomin är fortsatt god. Tills vidare fortsätter vi med kontant betalning vid danser och för fika.

Trafik

Sista träffen blir 15/5. En cykelutflykt planeras till 30/5. Mer information kommer senare.

Cirklar

Vårens cirklar är slut för terminen.

KPR Kommunala Pensionsrådet

Ann-Sofie Forsberg berättade om KPR. KPR har haft ett möte 22/4.

Danser

Förra dansen hade cirka 160 besökanden. För höstterminen planeras dans en gång i månaden.

Friluftsdag

En friluftsdag kommer att äga rum i Björkparken 17/5 kl. 10-12. Vi grillar, går tipsrunda och spelar ev. gåfotboll.

Kören

Kören har sjungit på bl a Frejagården och skall sjunga på Edshammar.

Resor

Resorna till Medelpad, Höga Kusten och med Inlandsbanan är fulla. Om du vill åka med på någon av resorna så anmäl till Karin Holm telefon 070-5730652 för Att se om det finns några restplatser.

En kryssning till Helsingfors 16-18/9. Pris 2995 kronor. Anmäl till Karin Holm telefon 070-5730652

Bildorientering

Birgitta Blank delade ut en ny bildorientering.

Ny tid för månadsmöten

Från och med oktober kommer vanliga månadsmöten att börja klockan 15. Det görs för att det inte skall bli så sent för dem som arbetar i köket. Mötena före oktober äger rum enligt tidigare meddelats.

Kerstin Willén

Sekreterare

Åke Lövstrand

Ordförande